Протокол
заседания научно-методического совета
ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»

от «27» марта  2015 г.                                                                                         № 3
Присутствовали:
Гаврилова И.Ю., заместитель директора по НМР
Щелканова С.Н., заведующий НМО
Волкова А.А.,  психолог -  методист ОСПР
Капитонихина Л.Ф., методист НМО
Ильясова  И.С., методист НМО
Лебедева Г.В., методист НМО
Башкардина О.С., методист ОМО

Слушали:
1. Представление на согласование программ реабилитационных занятий  отделения социально-трудовой реабилитации (Капитонихина Л.Ф., методист НМО):
- Программа  «Восстановление и развитие трудовых навыков инвалидов, имеющих ограничения по передвижению (ДЦП 2 – 3 класс функциональных ограничений жизнедеятельности) в процессе изготовления изделий в технике изонить (нитяная графика)»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе плетения изделий из бумажной лозы (газетных трубочек)»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе изготовления кукол в скульптурно - текстильной технике (чулочная техника)»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе изготовления рельефного коллажа с использованием фактурных объемных предметов»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе изготовления топиария».
2. Обсуждение методических рекомендаций  по вопросу соблюдения норм и  правил организации питания в столовых учреждения  социального обслуживания       Свердловской     области,, разработанных методистом ОМО Башкардиной О.С. (Гаврилова И.Ю., заместитель директора по НМР).
3. Представление и согласование проекта оценочного листа   по актуализации методических пособий по технологиям социальной реабилитации  (Щелканова С.Н., заведующий  НМО).
4. Представление и согласование списка методических пособий по технологиям социальной реабилитации, разработанных специалистами ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» в 2009 -2011 гг., подлежащих актуализации в 2015 году (Ильясова И.С., методист НМО)
5. Представление и согласование плана - графика  актуализации методических пособий по социальной реабилитации на 2015г., разработанных в период с 2009 по 2011 год специалистами ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» (Щелканова С.Н., заведующий  НМО).
[bookmark: _GoBack] Решили:
1. Согласовать следующие программы реабилитационных занятий  отделения социально-трудовой реабилитации, разработанные Капитанихиной Л.Ф., методистом НМО  ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»:
- Программа  «Восстановление и развитие трудовых навыков инвалидов, имеющих ограничения по передвижению (ДЦП 2 – 3 класс функциональных ограничений жизнедеятельности) в процессе изготовления изделий в технике изонить (нитяная графика)»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе плетения изделий из бумажной лозы (газетных трубочек)»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе изготовления кукол в скульптурно - текстильной технике (чулочная техника)»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе изготовления рельефного коллажа с использованием фактурных объемных предметов»;
- Программа «Восстановление и развитие трудовых навыков в процессе изготовления топиария».
2. Башкардиной О.С., методисту ОМО,  в срок  до 29.04.2015г. доработать методические рекомендации  по вопросу соблюдения норм и  правил организации питания в столовых учреждения  социального обслуживания       Свердловской     области (в части структурирования документа).
3. Согласовать проект  оценочного листа  по актуализации методических  материалов (методических пособий по технологиям социальной реабилитации)  и использовать при проведении актуализации в 2015г.
4. Согласовать список методических пособий по технологиям социальной реабилитации, разработанных специалистами ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» в 2009 -2011 гг., подлежащих актуализации в текущем году и план - график актуализации методических пособий по социальной реабилитации на 2015г.

	Председатель:                                                                              И.Ю. Гаврилова

Секретарь:                                                                                    И.С. Ильясова